per viscera Jesu Christi obtestamur, nec non Quapropter, priusquam clarificaretur, rogavit Pa

ejusdem Dei et Salvatoris nostri auctoritate jube trem non pro Apostolis tantum , sed et pro eis,

mus, utad hos errores a Sancta Ecclesia arcendos qui credituri erant per verbum eorum in ipsum ,

et eliminandos, atque purissimæ fidei lucem pan ut omnes unum essent, sicut ipse Filius et Patér

dendam studium et operam conferant. unum sunt ( 1). Quemadmodum igitur Apostolos,

Quoniam vero satis non est, hæreticam pravi quos sibi de mundo elegerat, misit, sicut ipse

latem devitare , nisi ii quoque errores diligenter missus erat a Patre : ita in Ecclesia sua Pastores

fugiantur, qui ad illam plus minusve accedunt; et Doclores usque ad consummationem sæculi

omnes officii monemus, servandi etiam Constitu esse voluit. Ut vero episcopatus ipse unus et in

tiones et Decreta , quibuspravæ ejusmodiopiniones, divisus esset, et per cohærentes sibi invicem

quæ istic diserte non enumerantur, ab hac Sancta sacerdotes credentium multitudo universa in fidei

Sede proscriptæ et prohibitæ sunt. et communionis unitate conservaretur, beatum

Datum Romæ in publica Sessione in Vaticana Petrum cæteris Apostolis præponens, in ipso in

Basilica solemniter celebrata , anno Incarnationis stituit perpetuum utriusque unitatis principium ac

Dominicæ millesimo octingentesimo septuagesimo, visibile fundamentum , super cujus fortitudinem

die vigesima quarta Aprilis . æternum exstrueretur templum , et Ecclesiæ cælo

Pontificatus Nostri anno vigesimo quarto . inferenda sublimitas in hujus,lidei firmitate con

Ita est . surgeret (2). Et quoniam portæ inferi ad everten

JOSEPHUS,

Episcopus S. Hippolyti,
(1) Joan . xvii, 1 , 20 et seq. (2 ) S. Leo M.

Secretarius Concilii Vaticani.
al. iii, cap. 2 , in diem Natalis sui.Serm . IV ,

doivent être traitées avec une telle liberté que l'on

puisse tenir pour vraies leurs assertions, quand

même elles seraient contraires à la doctrine ré

vélée, ou que l'Eglise ne peut les proscrire ; qu'il

soit anatheme.

3. Si quelqu'un dit qu'il peut se faire qu'on

doive quelquefois, selon le progrès des sciences,

donner aux dogmes proposés par l'Eglise un autre

sens que celui qu'a entendu et qu'entend l'Eglise ;

qu'il soit anathème.

C'est pourquoi, remplissant le devoir de notre

suprême charge pastorale, Nous conjurons par les

entrailles de Jésus-Christ, et par l'autorité de ce

mème Dieu , notre Sauveur, Nous ordonnons à tous

les fidèles du Christ, et surtout à ceux qui sont à